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FLAME 
 

Nowoczesne, zintegrowanie uczenie się meblarstwa i języków obcych celem 

wzmocnienia atrakcyjności i mobilności sektora 

 

 

Branża meblarska wciąż zmaga się z problemami takimi jak: braki kadrowe, starzejąca się siła robocza, brak 

atrakcyjności branży wśród młodych ludzi oraz brak jej promocji wśród jej potencjalnych pracowników. System 

edukacji w Unii Europejskiej jest wciąż niedostosowany do rzeczywistych wymagań rynku pracy z czym wiąże się 

słaba znajomość języka zawodowego wśród pracowników branży meblarskiej. 

Czy projekt FLAME rozwiąże ten problem? 

 

 

 

 



Mobilność zawodowa 

26 kwietnia 2019 roku w Barcelonie, odbyło się drugie spotkanie projektu FLAME. Podczas wydarzenia 

poruszyliśmy temat uatrakcyjnienia branży meblarskiej młodym ludziom jak i wspierania mobilności zawodowej 

pracowników branży meblarskiej w krajach UE, poprzez udostępnienie im narzędzi do nauki określonych 

terminów zawodowych. Ale czy na pewno wiemy czym jest „mobilność zawodowa”? 

Mobilność zawodowa jest to przede wszystkim umiejętność dostosowania się pracownika do wymogów rynku 

pracy poprzez: gotowość do zmiany pracy, zawodu oraz doskonalenie i poszerzanie swoich kwalifikacji 

zawodowych. 

W wyniku braków kadrowych wymaga się aby ułatwić i wzmocnić mobilność pracowników na terenie Unii 

Europejskiej w odniesieniu do krajów o rosnącym zapotrzebowaniu na siłę roboczą. W niektórych krajach panuje 

niedobór pracowników na pewnym stanowiskach podczas, gdy w innych panuje w danej kategorii zawodów 

bezrobocie. 

Jednak aby mobilność stała się rzeczywistością musimy wspólnie pokonać pewne bariery wśród potencjalnych 

pracowników naszej branży. Przeszkody te, to przede wszystkim: brak wystarczającej wiedzy dotyczącej sektora 

meblarskiego oraz brak znajomości języków obcych a przede wszystkim znajomości języka zawodowego. 

Musimy mieć na uwadze, że słownictwo branży meblarskiej zawiera bardzo szczegółowe i techniczne terminy, 

które nie są nauczane w ramach szkolnego nauczania języka obcego. Aspekty te stanowią poważne zagrożenie 

dla sektora meblarskiego i istnieje wyraźna potrzeba, zarówno w ramach projektu FLAME, jak i poza nim, 

stworzenia nowego innowacyjnego kursu szkoleniowego i instrumentu koncentrującego się nauczaniu 

meblarstwa i języka branżowego. 

Główne założenia… 

W ramach realizacji projektu FLAME powstanie szkolenie, które umożliwi studentom, absolwentom, imigrantom 

oraz osobom chcącym wprowadzić zmiany w karierze zawodowej lub osobom niezwiązanym z sektorem - dostęp 

do pracy w sektorze meblarskim, w kraju i za granicą oraz przyspieszy ich integrację w krajach, do których wyjadą. 

Szkolenie to prowadzone będzie w trybie stacjonarnym, dostępne będzie w formie online w 7 językach. 

Aktualnie… 

W ramach realizacji projektu powstał pierwszy na terenie Unii Europejskiej raport 

dotyczący kwalifikacji pracowników branży meblarskiej. 

Aktualnie na podstawie raportu, trwają prace nad stworzeniem listy 

kwalifikacji/zawodów sugerującej jakie efekty uczenia się powinny zostać zawarte w 

programie nauczania na podstawie, którego powstanie szkolenie FLAME.  

W ramach projektu powstanie program nauczania, który zostanie zawarty w Europass 

CV. Dokument ten pozwoli przyszłym/obecnym pracownikom naszej branży na 

zaprezentowanie posiadanych umiejętności i kwalifikacji w sposób jasny i 

wystandaryzowany. Pracodawcy, managerowie dzięki Europass CV zrozumieją i 

zidentyfikują umiejętności kandydatów na poszczególne stanowisko a szkolenie 

FLAME przyspieszy integrację nowych pracowników w nowym dla nich miejscu pracy.

#erasmusFLAME 

Niniejsza publikacja odzwierciedla wyłącznie poglądy autora, a Komisja nie ponosi 
odpowiedzialności za jakiekolwiek zawartych w niniejszym dokumencie 
wykorzystanie informacji. 


